CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria da Corregedoria

PORTARIA CORREGEDORIA Nº 19, de 23 de abril de 2024

PORTARIA CORREGEDORIA Nº 19, de 23 de abril de 2024

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e com fundamento no artigo 2º, da Portaria SGP nº 1/2024, de 9 de janeiro de 2024

RESOLVE

Art. 1º
 Subdelegar à Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional HILDA MARIA BRZEZINSKI DA CUNHA NOGUERIA os poderes para designar juízes do
trabalho; observada a conveniência e o interesse do serviço, auxiliar, suprir vacâncias, afastamentos e férias nas unidades judiciárias de primeiro
grau de jurisdição; deliberar sobre assuntos atinentes à concessão, interrupção, suspensão e cancelamento de férias; e, autorizar a concessão de
diárias decorrentes de designação ou de substituição nos finais de semana, feriados e em dias fora do período de designação.

Art. 2º Não são subdelegados os poderes para designação cumulativa de jurisdição, realizada com base na Resolução CSJT nº 155/2015 e
Resolução Administrativa nº 82/2018, deste Tribunal.

Art. 3º Os atos praticados por subdelegação de competência deverão indicar esta Portaria como fundamento.

Publique-se. Divulgue-se.

BENEDITO XAVIER DA SILVA
Desembargador Corregedor do TRT da 9ª Região

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA

PORTARIA PRESIDÊNCIA-CORREGEDORIA nº 2, de 22 de abril de 2024

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3956/2024 Data da disponibilização: Terça-feira, 23 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargador CÉLIO HORST WALDRAFF

Presidente

Desembargador MARCO ANTÔNIO VIANNA MANSUR

Vice-Presidente

Desembargador BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor Regional

Rua Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba/PR

CEP: 80430180

Telefone(s) : (041) 3310-7000

Anexos

Anexo 1: PORTARIA CORREGEDORIA
Nº 19, de 23 de abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213229

Dispõe sobre a convocação de Juíza Titular de Vara do Trabalho para o cargo
de Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO e o DESEMBARGADOR CORREGEDOR
REGIONAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO

- a Resolução nº 72/2009 do Conselho Nacional de Justiça, artigos 2º, inciso III, 5º, caput e § 1º, e 9º, § 2º, e a Consolidação dos Provimentos da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, art. 30, que dispõem sobre a convocação de juízes de primeiro grau para substituição e auxílio no
âmbito dos Tribunais;

- a Portaria Presidência-Corregedoria nº 1, de 15 de abril de 2024, que desconvocou a Excelentíssima Juíza Camila Gabriela Greber Caldas  do
cargo de Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional, a partir de 15 de abril de 2024;

RESOLVEM

Convocara Excelentíssima Juíza Titular da Vara do Trabalho de Irati, Hilda Maria Brzezinski da Cunha Nogueira, para o cargo de Juíza Auxiliar
da Corregedoria Regional, a partir de 22 de abril de 2024.

Publique-se.

CÉLIO HORST WALDRAFF
Desembargador Presidente do TRT da 9ª Região

BENEDITO XAVIER DA SILVA
Desembargador Corregedor do TRT da 9ª Região

SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU

Portaria

Portaria da Corregedoria

PORTARIA SDM1G nº 62, de 23 de abril de 2024.

A JUÍZA AUXILIAR DA CORREGEDORIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e com
fundamento na Portaria SGP nº 1/2024 e na Portaria Corregedoria nº 19/2024,

CONSIDERANDO

•O disposto no artigo 39, parágrafo único, I, do Provimento Geral da Corregedoria do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região;
•O reduzido quadro de juízes substitutos volantes;
•O artigo 16, I, da Resolução Administrativa nº 82/2018, do Órgão Especial deste Tribunal.

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta FLÁVIA KEIKO KIMURA para ATUAR na Vara do Trabalho de Campo Largo, a partir de
23/04/2024, nos autos nº 0000311-54.2024.5.09.1980 e 000019-69.2024.5.09.1980, em razão das suspeições declaradas pelo Juiz Titular Pedro
Celso Carmona.

Art. 2º Publique-se.

HILDA MARIA BRZEZINSKI DA CUNHA NOGUEIRA
Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional

COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS

Despacho

DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO SADM Nº 24/2024.

Torna pública a declaração de desistência de nomeação, com reclassificação no final da listagem de habilitados, firmada pelo candidato Elizeu
Oliveira da Silva, CPF 024.664.120-71, aprovado em 148º lugar da listagem geral, no concurso público realizado pelo Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região, para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do Edital nº 1/2022 de

3956/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213229

Pedro
Realce

CORREGEDORIA REGIONAL 1
  Portaria 1
    Portaria da Corregedoria 1
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    PORTARIA
PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA

1

SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE
MAGISTRADOS DE 1º GRAU

2

  Portaria 2
    Portaria da Corregedoria 2
COORDENADORIA DE DADOS
FUNCIONAIS

2

  Despacho 2
    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE
PESSOAS

2

Abertura de Inscrições."

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Desistência De Nomeação SADM 023/2024

Torna pública a declaração de desistência de nomeação, com reclassificação no final da listagem de habilitados, firmada pelo candidato Bruno
Athayde Silva, CPF 954.756.051-49, aprovado em 15º lugar da listagem de candidatos com deficiência, no concurso público realizado pelo
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do
Edital nº 1/2022 de Abertura de Inscrições.

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3956/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213229

Pedro
Realce

	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
	CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria da Corregedoria

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA PRESIDÊNCIA/CORREGEDORIA

	SEÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE MAGISTRADOS DE 1º GRAU
	  Portaria
	    Portaria da Corregedoria

	COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS
	  Despacho
	    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

Alameda Carlos de Carvalho, nº 528 – Edifício Rio Branco - centro – CEP. 80430-180 - Curitiba –PR
Fone (41) 3310-7468 - corregedoria@trt9.jus.br

PORTARIA CORREGEDORIA Nº 19, de 23 de abril de 2024

O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e com fundamento no artigo 2º, da
Portaria SGP nº 1/2024, de 9 de janeiro de 2024

RESOLVE

Art. 1º Subdelegar à Juíza Auxiliar da Corregedoria Regional HILDA MARIA BRZEZINSKI
DA CUNHA NOGUERIA os poderes para designar juízes do trabalho; observada a
conveniência e o interesse do serviço, auxiliar, suprir vacâncias, afastamentos e férias nas
unidades judiciárias de primeiro grau de jurisdição; deliberar sobre assuntos atinentes à
concessão, interrupção, suspensão e cancelamento de férias; e, autorizar a concessão de
diárias decorrentes de designação ou de substituição nos finais de semana, feriados e em
dias fora do período de designação.

Art. 2º Não são subdelegados os poderes para designação cumulativa de jurisdição,
realizada com base na Resolução CSJT nº 155/2015 e Resolução Administrativa nº 82/2018,
deste Tribunal.

Art. 3º Os atos praticados por subdelegação de competência deverão indicar esta Portaria
como fundamento.

Publique-se. Divulgue-se.

BENEDITO XAVIER DA SILVA
Desembargador Corregedor do TRT da 9ª Região

Anexo 1 - PORTARIA CORREGEDORIA Nº 19, de 23 de abril de 2024 PORTARIA CORREGEDORIA Nº 19, de 23 de abril de 2024
3956/2024 - Terça-feira, 23 de Abril de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 1

mailto:corregedoria@trt9.jus.br

				2024-04-23T14:48:57-0300

		BENEDITO XAVIER DA SILVA

		2024-04-23T17:15:33-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148